
XXIV СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА  

 

        Р Е Ш Е Н И Е № 100 

 
с. Муслюмово                                «21» марта 2018 года 

 

О соблюдении прав и свобод человека и гражданина  

в Республике Татарстан в 2017 году, а также на территории  

Муслюмовского муниципального района 

 
Заслушав информацию Галимовой Л.Р. – общественного помощника 

Уполномоченного по правам человека по Республики Татарстан в Муслюмовском 

муниципальном районе «О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в 

Республике Татарстан в 2017 году, а также на территории Муслюмовского 

муниципального района», Совет Муслюмовского муниципального района 

РЕШИЛ: 
 

1. Информацию общественного помощника Уполномоченного по правам 

человека по Республики Татарстан в Муслюмовском муниципальном районе 

Галимовой Л.Р.принять к сведению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям 

учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности 

Муслюмовского района учесть в работе информацию общественного помощника 

Уполномоченного по правам человека по Республики Татарстан в Муслюмовском 

муниципальном районе, оказывать содействие в осуществлении его полномочий. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале 

муниципального образования «Муслюмовский муниципальный район Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://muslumovo.tatarstan.ru/ и на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по образованию, культуре, здравоохранению, делам молодежи, спорту 

и социальным вопросам. 

 

 

Глава Муслюмовского 

муниципального района, 

председатель Совета  

Муслюмовского муниципального района                                         Р.Х. Муллин 

 

 

 

http://muslumovo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

